
UCHWAŁA NR XVII/106/2020
RADY GMINY ŁĘKI SZLACHECKIE

z dnia 9 stycznia 2020 r.

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 
poz. 1309, poz. 1696 i poz. 1815) Rada Gminy Łęki Szlacheckie uchwala, co następuje:

§ 1. Grupa mieszkańców gminy, posiadających czynne prawa wyborcze do organu stanowiącego, 
może wystąpić do Rady Gminy z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą.

§ 2. 1. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, jego rozpowszechnianiem, promocją 
a także organizacją zbierania podpisów pod projektem uchwały, wykonuje komitet inicjatywy 
uchwałodawczej zwany dalej Komitetem.

2. Promocja projektu uchwały zgłoszonego w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 
polega na:
1) przekazywaniu informacji zwiększających wiedzę mieszkańców na temat zgłoszonego projektu;
2) informowaniu mieszkańców o treści zgłoszonego projektu uchwały;
3) zachęcaniu mieszkańców do udzielenia poparcia projektowi;
4) przekonaniu mieszkańców, że projekt powinien zostać przyjęty przez Radę w proponowanym 

kształcie.
3. Komitet może tworzyć grupa co najmniej 5 osób posiadających czynne prawo wyborcze do Rady 

Gminy Łęki Szlacheckie.
4. Komitet informuje Radę Gminy o wszczęciu inicjatywy uchwałodawczej składając wniosek 

zawierający:
1) projekt uchwały określający:

a) oznaczenie Rady i tytuł uchwały,
b) podstawę prawną,
c) postanowienia merytoryczne,
d) w miarę potrzeby określenie źródła finansowania realizacji uchwały,
e) termin wejścia w życie uchwały i ewentualnie czas jej obowiązywania;

2) oświadczenie o utworzeniu Komitetu, według wzoru określonego w załączniku nr 1 do uchwały.
5. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku wzywa się Komitet do ich uzupełnienia 

lub usunięcia wskazując, na czym polegają uchybienia. Nieusunięcie wskazanych uchybień powoduje 
zwrot wniosku.

6. Jeżeli wniosek odpowiada warunkom określonym w ust. 4, kierowany jest do weryfikacji danych 
osób wskazanych w oświadczeniu o utworzeniu Komitetu w zakresie posiadania praw wyborczych, 
zaopiniowania projektu uchwały pod względem formalno-prawnym, a także wyrażenia stanowiska co do 
możliwości finansowania działań będących przedmiotem inicjatywy.

§ 3. 1. Projekt spełniający wymogi określone w § 2 ust. 4 jest zamieszczany na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej z informacją o zawiązaniu się Komitetu, wraz z uzasadnieniem oraz 
wskazaniem terminu rozpoczęcia i zakończenia zbierania podpisów pod projektem uchwały.

2. Komitet zbiera podpisy pod projektem uchwały.

Id: F79E57EA-32B0-432E-A9E5-444A20E4506E. Podpisany Strona 1



3. Osoby udzielające poparcia projektowi uchwały składają na liście, której wzór określa załącznik nr 
2 do niniejszej uchwały, własnoręczny podpis oraz w sposób czytelny wpisują swoje imię (imiona), 
nazwisko, adres zamieszkania.

4. W miejscu zbierania podpisów musi być wyłożony do wglądu projekt uchwały.
5. Wycofanie poparcia udzielonego projektowi uchwały jest nieskuteczne.
§ 4. Po zakończeniu zbierania podpisów pod projektem uchwały Komitet przedkłada 

Przewodniczącemu Rady Gminy projekt uchwały wraz z listami podpisów osób popierających projekt 
uchwały w liczbie nie mniejszej niż określona w art. 41a ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym.

§ 5. 1. Następnie projekt uchwały kierowany jest do weryfikacji liczby osób udzielających poparcia 
projektowi uchwały.

2. Po weryfikacji podpisów projekt przekazywany jest Przewodniczącemu Rady Gminy, a na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej zamieszcza się informację o rzeczywistej liczbie podpisów złożonych 
pod projektem uchwały.

3. W przypadku, gdy liczba podpisów popierających projekt uchwały jest niższa niż określona w § 
4 powiadamia się Komitet o pozostawieniu projektu uchwały bez rozpatrzenia.

4. Projekt uchwały wraz z wymaganymi opiniami kierowany jest na posiedzenie właściwej komisji 
Rady Gminy celem zaopiniowania, a następnie wprowadzany do porządku obrad Rady Gminy Łęki 
Szlacheckie. O terminie posiedzeń, określonych w § 5 ust. 4 uchwały, informuje się Komitet.

§ 6. Traci moc uchwała Nr VI/36/2019 Rady Gminy Łęki Szlacheckie z dnia 25 marca 2019 r. 
w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 2165).

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęki Szlacheckie.
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Łęki Szlacheckie

Agnieszka Łysoń

Id: F79E57EA-32B0-432E-A9E5-444A20E4506E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/106/2020

Rady Gminy Łęki Szlacheckie

z dnia 9 stycznia 2020 r.

OŚWIADCZENIE O UTWORZENIU KOMITETU

………………………………………………………………………………

(pełna nazwa projektu uchwały)

Oświadczam, że posiadam czynne prawo wyborcze do organów Gminy Łęki Szlacheckie:

Lp. Nazwisko i imię (imiona) Adres zamieszkania Podpis
1.
2.
3.
4.
5.

Komitet inicjatywy uchwałodawczej, podczas prac Rady Gminy Łęki Szlacheckie na pracami uchwały, będą 
reprezentować następujące osoby (wskazanie osoby lub osób reprezentujących nie jest obowiązkowe):

………………………………………………………………………………………………….

(Imię i nazwisko, adres zamieszkania, numer telefonu)

………………………………………………………………………………………………….

(Imię i nazwisko, adres zamieszkania, numer telefonu)

Id: F79E57EA-32B0-432E-A9E5-444A20E4506E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/106/2020

Rady Gminy Łęki Szlacheckie

z dnia 9 stycznia 2020 r.

LISTA POPARCIA

Udzielam poparcia projektowi uchwały w sprawie

…………………………………………………………………………………………………      

(pełna nazwa projektu uchwały)

Oświadczam że na dzień ………………  *posiadałam/łem czynne prawo wyborcze do organów Gminy Łęki 
Szlacheckie:

Lp. Nazwisko i imię (imiona) Adres zamieszkania (miejscowość, nazwa 
ulicy, nr domu, numer mieszkania)

Własnoręczny 
podpis

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

*data zamieszczenia przez Wójta Gminy Łęki Szlacheckie w Biuletynie Informacji Publicznej ogłoszenia 
o zawiązaniu się Komitetu inicjatywy uchwałodawczej i przystąpieniu do zbierania podpisów udzielających 

poparcia projektowi uchwały.

Id: F79E57EA-32B0-432E-A9E5-444A20E4506E. Podpisany Strona 1




